E
l n
o
m
b
re
 o
rig

11
F
resas
Fresa Serie Corta
– 25mm. espesor
de corte
Fresas de acero rápido material M42
Fresa Serie Larga
– 50mm. espesor
de corte
Fresa Serie Corta
– 25mm. espesor
de corte
Ingeniería, construcción y fabricación general.
Material de dureza <700 N/mm2
RAP110 11
RAP120 12
RAP130 13
RAP140 14
RAP150 15
RAP160 16
RAP170 17
RAP180 18
RAP190 19
RAP200 20
RAP210 21
RAP220 22
RAP230 23
RAP240 24
RAP250 25
RAP260 26
RAP270 27
RAP280 28
RAP290 29
RAP300 30
RAP310 31
RAP320 32
RAP330 33
RAP340 34
RAP350 35
RAP360 36
RAP370 37
RAP380 38
RAP390 39
RAP400 40
RAP410 41
RAP420 42
RAP430 43
RAP440 44
RAP450 45
RAP460 46
RAP470 47
RAP480 48
RAP490 49
RAP500 50
RAP510 51
RAP520 52
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRA3057 11-12mm.
SRA25 13-52mm.
Puntos centradores
Referencia Rango
RA3013 11-12mm
SRA50 13-52mm
Puntos centradores
Referencia Rango
RAPL120 12
RAPL130 13
RAPL140 14
RAPL150 15
RAPL160 16
RAPL170 17
RAPL180 18
RAPL190 19
RAPL200 20
RAPL210 21
RAPL220 22
RAPL230 23
RAPL240 24
RAPL250 25
RAPL260 26
RAPL270 27
RAPL280 28
RAPL290 29
RAPL300 30
RAPL310 31
RAPL320 32
RAPL330 33
RAPL340 34
RAPL350 35
RAPL360 36
RAPL370 37
RAPL380 38
RAPL390 39
RAPL400 40
RAPL410 41
RAPL420 42
RAPL430 43
RAPL440 44
RAPL450 45
RAPL460 46
RAPL470 47
RAPL480 48
RAPL490 49
RAPL500 50
RAPL510 51
RAPL520 52
RAPL530 53
RAPL540 54
RAPL550 55
RAPL560 56
RAPL570 57
RAPL580 58
RAPL590 59
RAPL600 60
RAPL610 61
RAPL620 62
RAPL630 63
RAPL640 64
RAPL650 65
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
Fresas de acero rápido material M2
Fresa Serie Larga
– 50mm. espesor
de corte
SRCV130 13
SRCV140 14
SRCV150 15
SRCV160 16
SRCV170 17
SRCV180 18
SRCV190 19
SRCV200 20
SRCV210 21
SRCV220 22
SRCV230 23
SRCV240 24
SRCV250 25
SRCV260 26
SRCV270 27
SRCV280 28
SRCV290 29
SRCV300 30
SRCV310 31
SRCV320 32
SRCV330 33
SRCV340 34
SRCV350 35
SRCV360 36
SRCV370 37
SRCV380 38
SRCV390 39
SRCV400 40
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRCVL130 13
SRCVL140 14
SRCVL150 15
SRCVL160 16
SRCVL170 17
SRCVL180 18
SRCVL190 19
SRCVL200 20
SRCVL210 21
SRCVL220 22
SRCVL230 23
SRCVL240 24
SRCVL250 25
SRCVL260 26
SRCVL270 27
SRCVL280 28
SRCVL290 29
SRCVL300 30
SRCVL310 31
SRCVL320 32
SRCVL330 33
SRCVL340 34
SRCVL350 35
SRCVL360 36
SRCVL370 37
SRCVL380 38
SRCVL390 39
SRCVL400 40
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRA25 13-40mm
Puntos centradores
Referencia Rango

CWC43 43
CWC44 44
CWC45 45
CWC46 46
CWC47 47
CWC48 48
CWC49 49
CWC50 50
CWC51 51
CWC52 52
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRA90 14-17mm
RA3089   18-52mm
Puntos centradores
Referencia Rango
CWCL14 14
CWCL15 15
CWCL16 16
CWCL17 17
CWCL18 18
CWCL19 19
CWCL20 20
CWCL21 21
CWCL22 22
CWCL23 23
CWCL24 24
CWCL25 25
CWCL26 26
CWCL27 27
CWCL28 28
CWCL29 29
CWCL30 30
CWCL31 31
CWCL32 32
CWCL33 33
CWCL34 34
CWCL35 35
CWCL36 36
CWCL37 37
CWCL38 38
CWCL39 39
CWCL40 40
CWCL41 41
CWCL42 42
CWCL43 43
CWCL44 44
CWCL45 45
CWCL46 46
CWCL47 47
CWCL48 48
CWCL49 49
CWCL50 50
CWCL51 51
CWCL52 52
CWCL53 53
CWCL54 54
CWCL55 55
CWCL56 56
CWCL57 57
CWCL58 58
CWCL59 59
CWCL60 60
CWCL61 61
CWCL62 62
CWCL63 63
CWCL64 64
CWCL65 65
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRA50 14-17mm
RA356 18-65mm
Puntos centradores
Referencia Rango
Ingeniería, construcción, fabricación general y sector
aeroespacial. Material de dureza >850N/mm2
- Puntas de widea micro-granuladas de alta calidad para
una vida útil más larga
- Dientes con 3 geometrías distintas alternas para reducir
vibraciones
- Flautas perfiladas para una rápida evacuación de la
viruta
- Apropiada para la mayoría de materiales y aplicaciones
CWCT18 18
CWCT19 19
CWCT20 20
CWCT21 21
CWCT22 22
CWCT23 23
CWCT24 24
CWCT25 25
CWCT26 26
CWCT27 27
CWCT28 28
CWCT29 29
CWCT30 30
CWCT31 31
CWCT32 32
CWCT33 33
CWCT34 34
CWCT35 35
CWCT36 36
CWCT37 37
CWCT38 38
CWCT39 39
CWCT40 40
CWCT41 41
CWCT42 42
CWCT43 43
CWCT44 44
CWCT45 45
CWCT46 46
CWCT47 47
CWCT48 48
CWCT49 49
CWCT50 50
CWCT51 51
CWCT52 52
CWCT53 53
CWCT54 54
CWCT55 55
CWCT56 56
CWCT57 57
CWCT58 58
CWCT59 59
CWCT60 60
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
RA231 18-60mm
Puntos centradores
Referencia Rango
CWCX18 18
CWCX19 19
CWCX20 20
CWCX21 21
CWCX22 22
CWCX23 23
CWCX24 24
CWCX25 25
CWCX26 26
CWCX27 27
CWCX28 28
CWCX29 29
CWCX30 30
CWCX31 31
CWCX32 32
CWCX33 33
CWCX34 34
CWCX35 35
CWCX36 36
CWCX37 37
CWCX38 38
CWCX39 39
CWCX40 40
CWCX41 41
CWCX42 42
CWCX43 43
CWCX44 44
CWCX45 45
CWCX46 46
CWCX47 47
CWCX48 48
CWCX49 49
CWCX50 50
CWCX51 51
CWCX52 52
CWCX53 53
CWCX54 54
CWCX55 55
CWCX56 56
CWCX57 57
CWCX58 58
CWCX59 59
CWCX60 60
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
RA3092 18-60mm
Puntos centradores
Referencia Rango

espesor
de corte
13
F
resas
Kit Fresas Titanizadas SRK2000G
Brocas con mango weldonNuevo
Broca M2
Serie Corta – 25mm.
espesor de corte
Broca M42
Serie Corta – 25mm.
espesor de corte
RTW060 6
RTW080 8
RTW098 9.8
RTW100 10
RTW110 11
RTW120 12
RTW135 13.5
RTW160 16
RTW170 17
RTW180 18
RTW190 19
RTW200 20
RTW220 22
RTW275 27.5
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
RRTW060 6
RRTW080 8
RRTW098 9.8
RRTW100 10
RRTW110 11
RRTW120 12
RRTW135 13.5
RRTW160 16
RRTW170 17
RRTW180 18
RRTW190 19
RRTW200 20
RRTW220 22
RRTW275 27.5
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
Nuevo Kit SRK2000G con fresas de alto rendimiento
con recubrimiento para alargar su vida útil.
Con una resistente capa titanizada, estas fresas ofrecen el máximo rendimiento en ambientes
industriales pesados.
Fresas TCT con puntas de widea para Vía - 25mm.
espesor de corte
SCRWC18 18
SCRWC19 19
SCRWC20 20
SCRWC21 21
SCRWC22 22
SCRWC23 23
SCRWC24 24
SCRWC25 25
SCRWC26 26
SCRWC27 27
SCRWC28 28
SCRWC29 29
SCRWC30 30
SCRWC31 31
SCRWC32 32
SCRWC33 33
SCRWC34 34
SCRWC35 35
SCRWC36 36
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
SRA25 18-60mm
Puntos centradores
Referencia Rango

• Arbol
(RA118) para utilizar con las mini fresas de diámetros superiores a 21mm.
con portabrocas de 1/2”.
Nueva geometría para materiales más duros
Dientes de desbaste precisos para agujeros
limpios y entrada precisa en chapas.
El corte con fresa hueca requiere
fuerza de empuje generando
mucha menos viruta.
Su bajo consumo de
potencia otorga una
vida útil más larga a
los taladros de
mano.
Broca portaplaquitas – 25mm. espesor de corte
CRWD18 18
CRWD19 19
CRWD20 20
CRWD21 21
CRWD22 22
CRWD23 23
CRWD24 24
CRWD25 25
CRWD26 26
CRWD27 27
CRWD28 28
CRWD29 29
CRWD30 30
CRWD31 31
CRWD32 32
CRWD33 33
CRWD34 34
CRWD35 35
CRWD36 36
Referencia Ømm. Referencia Ømm.
• Brocas con plaquitas intercambiables para vía.
• Una alternativa a las fresas huecas de vía.
Estas brocas permiten cambiar el filo de corte

Las Minifresas hacen agujeros sacando un “disco” de metal y
tienen dientes de desbaste precisos y flautas para evacuar
rápidamente los residuos, consiguiendo una herramienta de
corte rápida, delicada y con gran precisión. En la actualidad se
suministran con una geometría mucho más agresiva para
conseguir un mayor rendimiento y una vida útil más larga en
aceros inoxidables y otros materiales difíciles. Ninguna caja de
herramientas está completa sin un Kit de Minifresas para
conseguir agujeros limpios, precisos y sin esfuerzos en todo
momento.
3 veces más rápidas que las brocas convencionales.
Mini Fresas Métricas
RCM060 6mm
*RCM080 8mm
RCM090 9mm
*RCM100 10mm
RCM110 11mm
*RCM120 12mm
RCM130 13mm
*RCM140 14mm
RCM150 15mm
*RCM160 16mm
RCM170 17mm
*RCM180 18mm
RCM190 19mm
*RCM200 20mm
Referencia Ømm Referencia Ømm
RCM210 21mm
RCM220 22mm
RCM230 23mm
RCM240 24mm
RCM250 25mm
Referencia Ømm Referencia Ømm
Para agujeros en materiales hasta 8mm. espesor. Arboles para
portabrocas de 3/8” y 1/2”.
Para agujeros en materiales hasta 12mm. espesor. Arboles para